
/ 

PUBBLICAZIONE AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E 
DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'origi_nale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico del!' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno~, 7 NOV, 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 
D Sono pervenute opposizioni da-------------~--------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al conto/o e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

iJ1 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il. Prot. n .. _ 

Notificata in Archivio il. Prot. n .. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Ar.hmda dt Rilievo Nétiìona!e ad Alta Sp,~cia!iln.YzìorHJ è./_ 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 722 del 1 5 ~J O V, 2024 
OGGETTO: (Prat.109/24) Conferimento incarico legale e rilascio procura· ad /item per la 

rappresentanza e difesa nel giudizio promosso con ricorso ex art. 696-bis c.p.c., innanzi 
al Trib. di Palermo, Sez. Civ. dalla Sig. D'A. T. +1 c/ ARNAS Civico R.G. 10223/24. 

U. O. PROPONENTE 

SERVIZIO LEGALE 

Proposta n. SL24-090 del 13/11/2024 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio. 

L'ESTENSORE DEL PROVVEDIMENTO 
Domenico Bonni 

Coadiutore Amm 'nistrativo 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico ---,,.. _ 

N° Conto Patrimoniale_---,,. _ 

Budget assegnato anno 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili 
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i 
valori economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito 
applicativo amministrativo-contabile di gestione del 
Budget Aziendale 

datata -------- 

TARIA DI BUDGET 

IL DIRETTORE DELO~ 
V 

Altre annotazioni 
L'anno duemilaventiquattro il giorno j 1& \ \A Dt e[ , nei locali 

della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Walter Messina, nominato 

con D. P. n. 322/Serv. 1 °/S.G. del 21/06/2024, assistito da~ J,'k~ \, (.::,J quale 

segretario verbalizzante, adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata. 

4 '7qiv, 202; 



IL DIRIGENTE U. O. S. SERVIZIO LEGALE 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

DATO ATTO 

DATO ATTO 

CONFERIRE 

DARE ATTO 

DOTARE 

il ricorso ex art. 696-bis c.p.c. con il quale la Sig.ra D' A. T.+ 1 chiedono accertarsi la 

responsabilità dei sanitari dell' A.R.N.A.S. in ordine ai danni patiti a seguito delle errate 

cure prestate al figlio minore (A. D.); 

l'aggiornamento al report afferente i contenziosi pendenti per i quali i termini per la 

costituzione in giudizio vanno a scadere nei mesi di novembre 2024/gennaio 2025 

inviato con mail del 04/11/2024 con il quale il Dirigente del Servizio Legale 

manifesta disponibilità ad assumere l'incarico afferente la costituzione per il 

sopracitato giudizio; 

la nota prot. n. 30147 del 04/11/2024 con la quale il Direttore Generale invita a 

provvedere alla predisposizione della proposta di delibera; 

che il Dirigente Responsabile della U. O. Servizio Legale che propone il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto 

dollu L. 6 novembre 2012 n. 190 Diapoaizioni por la prevenzione e lu repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei 

contenuti del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

della regolarità dell'istruttoria e della conformità della presente proposta alla normativa 

vigente che disciplina la materia trattata. 

parere favore 
DIRETTORE AM 

Sul presente atto viene espresso 

IL DIRETTORE GENERALE 

PROPONE di 

incarico a rappresentare e difendere I' ARNAS Civico, nel giudizio promosso con ricorso ex 

art. 696-bis c.p.c., innanzi al Tribunale di Palermo, Sez. Civile dalla Sig.ra D' A. T. + 1, 

R.G.n. 10223/2024, ali' Avv. Caterina Rizzotto del Servizio Legale ARNAS Civico, cui sarà 

rilasciata apposita procura alle liti (allegata); 

che il presente provvedimento non comporta, al momento, alcun onere di spesa; 

il presente atto di immediata esecutività, attesa l'imminente scadenza del termine per la 

costituzione in giudizio. 

La documentazione citata nel presente provvedimento è custodita presso l'ufficio proponente. 

► vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
► preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo; 
► preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 
► ritenuto di condividerne il contenuto; 
► assistito dal segretario verbalizzante. 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come so­ 

pra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Walter Messina 

Il rr= verbalizzante 
~~¼~Go>.~ 

2 3 


